元学号外
令和２年３月２３日

小・中学校長　様
保護者　様

喜多方市教育委員会教育長
（　公　印　省　略　）

[bookmark: _GoBack]新型コロナウイルス感染症対策に伴う令和２年度
  喜多方市立小・中学校の教育活動について（通知）
このことについて、令和２年度の教育活動を下記のとおり行う予定です。
詳細については、国、県、市の方針に基づき、後日お知らせいたしますが、取り急ぎ関係者への周知をお願いします。
記
１　令和２年度喜多方市立小・中学校の教育活動について
　　市内小・中学校の教育活動を令和２年４月６日（月）より開始する。
２　教育活動実施にあたって
　　⑴　令和２年度入学式について
令和２年４月６日（月）（小学校１０時開始、中学校１３時３０分開始　入学児童生徒保護者へ送付した入学通知書の開始時刻）に実施する。式は、おおむね令和元年度卒業式と同様の対応とする。
　　⑵　児童・生徒の学校生活について
　　　　令和２年度の教育活動の実施にあたっては、感染拡大のリスクが低い活動を行うことを原則とし、マスク着用を心がけ、手洗い、換気を励行することを原則とする。
　　⑶　保護者への協力依頼について
　　　　　毎日の登校においては、毎朝、検温を実施し、３７．５度以上熱がある場合は必ず欠席とする
　よう保護者に協力を呼び掛ける。
　　⑷　その他
　　　　①　学校給食は令和２年度の各小・中学校の計画どおり実施する。

（事務担当　学校教育課　主幹兼管理主事　武藤幸意　TEL24-5314）